
Kraków integruje i wspiera cudzoziemców – konkurs ofert dla NGO
2025-07-18

Miasto Kraków zaprasza organizacje pozarządowe do wzięcia udziału w otwartym konkursie ofert
dotyczącym wsparcia osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa. Celem konkursu jest realizacja
zadania publicznego pn. „Wsparcie adaptacyjno-informacyjne dla osób z doświadczeniem migracji i
uchodźstwa”. Organizacje pozarządowe mogą zgłaszać inicjatywy, które pomogą nowym mieszkańcom
Krakowa poczuć się częścią wspólnoty i znaleźć swoje miejsce w lokalnym społeczeństwie. Termin
składania ofert upływa 7 sierpnia o godz. 12.00.

Wyzwania związane z adaptacją w nowym kraju są wielowymiarowe – dlatego od oferentów
oczekuje się kompleksowego podejścia do integracji. Projekty składane w konkursie muszą
obejmować wszystkie elementy wskazane w ogłoszeniu, w tym:

Wsparcie psychologiczne – konsultacje indywidualne i grupowe, dostosowane
językowo i kulturowo, dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
Pomoc prawna i informacyjna – grupowe lub indywidualne szkolenia i warsztaty m.in.
z zakresu legalizacji pobytu, prawa pracy, ochrony międzynarodowej.
Aktywizacja zawodowa – działania zwiększające szanse na zatrudnienie.
Nauka języka polskiego i edukacja adaptacyjna – zajęcia podnoszące kompetencje
językowe i społeczne, uwzględniające codzienne życie w Krakowie.
Działania międzykulturowe i integracyjne – wydarzenia współorganizowane przez
społeczność migrancką i mieszkańców Krakowa.

Realizacja działań musi odbywać się w różnych lokalizacjach na terenie Krakowa, we współpracy
z instytucjami lokalnymi takimi jak szkoły, biblioteki, domy kultury, Rady Dzielnic czy miejsca
aktywności mieszkańców.

Najważniejsze informacje

Termin składania ofert: do 7 sierpnia 2025 r., godz. 12:00
Realizacja zadania: od 15 września do 31 grudnia 2025 r.
Budżet konkursu: 500 000 zł
Szczegóły i dokumenty: https://www.bip.krakow.pl/?news_id=228409
Zgłoszenia przez: NGO Generator – https://krakow.ngogenerator.pl

Inicjatywa stanowi część Programu „Otwarty Kraków” na lata 2024–2028 i ma na celu
wspieranie procesów inkluzji społecznej oraz tworzenie otwartej wspólnoty miejskiej.
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